

OA.0012.3.2.2023

PROTOKÓŁ

z odbytego w dniu **27 stycznia 2023 r.** posiedzenia Komisji Budżetowej Rady Miasta Jarosławia o godz. 9.00 w Urzędzie Miasta Jarosławia – Ratusz, Rynek 1.

Obrady otworzyła i prowadziła **Przewodnicząca Komisji Budżetowej Rady Miasta Jarosławia Magdalena Cisek-Skiba**. Po powitaniu radnych i gości na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Na piętnastoosobowy skład Komisji w posiedzeniu uczestniczyło dziewięciu członków Komisji.

Radni nieobecni – usprawiedliwieni: Dorota Batiuk- Jankiewicz, Sebastian Kogut, Anetta Makarska, Marcin Nazarewicz oraz Wiesław Strzępek.

O godzinie 9.07 na obrady Komisji z opóźnieniem przybył Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Waldemar Paluch – Burmistrz Miasta Jarosławia,
2. Dariusz Tracz – Zastępca Burmistrza Miasta Jarosławia,
3. Anna Gołąb -Skarbnik Miasta,
4. Mariusz Prychocin - Radca Prawny Urzędu Miasta Jarosławia,
5. Jacek Stalski -Dyrektor MOSiR w Jarosławiu,
6. Agnieszka Kruba - Nieckarz – Dyrektor MOPS w Jarosławiu,
7. Dyrektorzy Wydziału RMI, GKN, BPF, WOŚ, SO,
8. Bogusława Matyja – Inspektor Wydziału Finansowego Urzędu Miasta Jarosławia,
9. Miron Możdżeń – Inspektor Wydziału BSFiO Urzędu Miasta Jarosławia.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodnicząca Komisji zapoznała z porządkiem obrad, który przewiduje:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał przedłożonych na sesję Rady Miasta na druku nr 2 i 7.
2. Sprawy bieżące (rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji).

Zaproszenie na posiedzenie komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Jednocześnie zwróciła się z pytaniem, czy ktoś spośród członków Komisji chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w przedstawionym porządku posiedzenia.

Wobec braku uwag, powyższy porządek posiedzenia został przyjęty przez aklamację.

Ad. 1

Projekt uchwały nr 1 w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację zadania inwestycyjnego pn. "Zielony transport publiczny w mieście Jarosław".

Uzasadnienie:

W projekcie budżetu na 2023 rok oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Jarosławia po stronie przychodów ujęte zostały środki z planowanej do zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w 2023 roku w kwocie 3 513 415,00 zł.

Pożyczka jest planowanym dofinansowaniem udzielonym Gminie Miejskiej Jarosław ze środków NFOŚiGW, z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia „Zielony transport publiczny w Mieście Jarosław” z terminem zakończenia jego realizacji w roku 2024. Przewidywany, całkowity koszt przedsięwzięcia – 31 982 000,00 zł. Przychody z pożyczki to kwota 6 131 302,00 zł, planowana do otrzymania w latach 2023 i 2024; w tym w roku 2023 - 3 513 415,00 zł, w roku 2024 - 2 617 887,00 zł.

Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel własny "in blanco" z klauzulą "bez protestu" wraz z deklaracją wekslową. Okres, na jaki udzielona zostaje pożyczka to: 01.10.2023–20.12.2034. Oprocentowanie pożyczki: WIBOR 3M, nie mniej niż 1% w skali roku.

Wobec braku pytań i uwag do projektu, Przewodnicząca Komisji Budżetowej Magdalena Cisek-Skiba poddała pod głosowanie projekt uchwały w druku nr 2.

**KOMISJA W OBECNOŚCI 9 RADNYCH JEDNOGŁOSNIE POZYTYWNE ZAOPINIOWAŁA
PROJEKT UCHWAŁY NA DRUKU NR 2.**

Projekt uchwały nr 7 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Jarosław.

Uzasadnienie:

Uchwałą Rady Miasta Jarosławia 773/LVIII/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia stawki za pojemnik o określonej pojemności oraz zwolnienia w części z opłaty została zmniejszona wysokość ulgi dla rodzin wielodzietnych. W chwili obecnej ulga ta będzie wynosiła 30% opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Procentowa wysokość zwolnienia jest zapisana we wzorze deklaracji.

Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag do niniejszego projektu uchwały. Wobec powyższego Przewodnicząca Komisji Magdalena Cisek-Skiba zarządziła głosowanie nad projektem uchwały druk nr 7.

**KOMISJA W OBECNOŚCI 9 RADNYCH PRZY 5 GŁOSACH „ZA” I 5
„WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” POZYTYWNE ZAOPINIOWAŁA PROJEKT UCHWAŁY
NA DRUKU NR 7.**

Ad.2.

Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji:

Pismo z Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Mieniem Komunalnym i Ochrony Środowiska Znak sprawy:GKN.316.1.01.2023

Komisja Budżetowa w obecności 10 członków, jednogłośnie wyraziła opinię pozytywną do pisma – znak: **GKN.316.1.01.2023** w sprawie rozłożenia na raty należności z użytkowania wieczystego nieruchomości.

Pismo z Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Mieniem Komunalnym i Ochrony Środowiska Znak sprawy:GKN.316.1.02.2023

W przeprowadzonym głosowaniu przy: 8 głosach „za” i 2 „wstrzymujących się” Komisja wyraziła opinię pozytywną do pisma - znak: **GKN.316.1.02.2023** w sprawie umorzenia zadłużenia powstałego z tyt. czynszu dzierżawnego gruntu.

Pismo z Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Mieniem Komunalnym i Ochrony Środowiska Znak sprawy:GKN.316.1.03.2023

W przeprowadzonym głosowaniu przy: 8 głosach „za” i 2 „wstrzymujących się” Komisja wyraziła opinię pozytywną do pisma – znak: **GKN.316.1.03.2023** w sprawie umorzenia zadłużenia powstałego z tyt. czynszu dzierżawnego gruntu.

.....
Ustalenia i wnioski z posiedzenia Komisji Budżetowej Rady Miasta Jarosławia z dnia 27 stycznia 2023 r. – stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
.....

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Budżetowej Rady Miasta Jarosławia Magdalena Cisek-Skiba dokonała zamknięcia posiedzenia o godz. 10¹⁵.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej
Rady Miasta Jarosławia


mgr Magdalena Cisek-Skiba

Sporządziła:

Marta Maziarka

inspektor Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego